EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA –
PB, no uso de suas atribuições legais e em obediência ao que determina o art. 109,
§ 3º, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, RESOLVE CONVOCAR os
Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Bernardino Batista – PB para
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 22 de junho de 2022, às
14h00min, na Sede da Câmara Municipal de Bernardino Batista – PB, para que
sejam analisadas as seguintes matérias encaminhadas pelo Chefe do Poder
Executivo Municipal em CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA:

PROJETO DE LEI Nº 024/2022:
Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Especial para os fins que
especifica e adota outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 025/2022:
Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Especial para os fins que
especifica e adota outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 026/2022:
Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Especial para os fins que
especifica e adota outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 027/2022:
Modifica redação do anexo único da Lei Municipal nº 505/2015, de 20 de março
de 2015, dando outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 028/2022:
Modifica artigos e anexos da Lei Municipal nº 426/2013, alterada pela Lei
Municipal nº 554/2017 e dá providências.

PROJETO DE LEI Nº 029/2022:
Dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo no âmbito da Administração
Pública Municipal de Bernardino Batista – PB e adota outras providências.

    Presidência da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bernardino
Batista – PB, em 21 de junho de 2022.

RAIMUNDO BILA VIANA
Presidente